
ciétés, seront payables les 10 avril, 10 juillet, 
10 octobre et 10 janvier. L'article 35, alinéa 1 
de r'Einkommensteuergesetz" est modifié en 
conséquence.

2. Le calcul du montant des paiements faits par 
anticipation sera, pour chaque trimestre, 
effectué sur le revenu du trimestre pré­
cédent. Les dispositions de l'article 35, alinéa 2 
de r"Einkommensteuergesetz" et de l'article 24, 
alinéa 1 de ^'Einkommensteuer-Durchführungs­
verordnung" (du 7 décembre 1941 ) K qui prévoient 
qiçe ces acomptes seront calculés sur la base de 
l'impôt déterminé lors de la précédente opération 
d'assiette, sont modifiés en conséquence.

3. Sauf les exceptions prévues au présent para­
graphe, tout contribuable est tenu de présenter, 
au moment où il verse ledit acompte, une dé­
claration appelée ci-après "déclaration tri­
mestrielle", indiquant comment il a procédé, 
pour calculer ce paiement anticipé. Ces dé­
clarations ne sont pas exigées des agriculteurs 
et des exploitants forestiers ne tenant pas de 
comptabilité, ni des personnes dont les revenus 
pour le trimestre précédent ne dépassent pas 
1000 RM. .

4. Au plus tard le 10 mars de chaque année, tout 
contribuable devra souscrire une déclaration de 
tous les revenus perçus par lui au cours de 
l'année finissant aü 31 décembre précédent 
(appelée ci-après "déclaration annuelle"). Les 
personnes suivantes ne sont pas tenues de 
souscrire cette déclaration:
a) Toute personne dont le revenu, provenant de 

salaires, n'atteint pas 24 000 RM par an et 
dont le revenu imposable, autre que le sa­
laire, ne dépasse pas 600 RM par an;

b) Les agriculteurs et les exploitants forestiers 
ne tenant pas de comptabilité et dont le 
revenu imposable, autre que celui provenant 
de leurs exploitations agricoles ou fores­
tières, ne dépasse pas 600 RM par an;

c) Les personnes dont le revenu imposable ne 
dépasse pas 600 RM par an.

L'article 15 de Einkommensteuer-Durch­
führungsverordnung" est modifié, afin de rendre 
applicables les dispositions du présent para­
graphe.

5. Les "Finanzämter" calculeront de nouveau le 
montant total de l'impôt sur les revenus et de 
l'impôt sur les sociétés pour l'année entière, sur 
la base des déclarations annuelles souscrites en 
application du paragraphe 4, Si, à la suite de 
ce nouveau calcul, il s'avère qu'un paiement 
a été effectué en trop, cet excédent sera, au gré 
du contribuable, porté à son crédit pour le paie­
ment des impôts de l'année suivante ou lui sera 
remboursé. S'il s'avère qu'un montant complé­
mentaire est dû par le contribuable, ce dernier 
d^yra le verser dans les quatorze jours qui 
suivront la. notification du nouveau chiffre 
calculé.

6. Si les paiements trimestriels anticipés s'avéraient 
d'au moins 25°/o inférieurs au montant exact de 
l'impôt définitif pour un trimestre, le con­
tribuable serait astreint au paiement, à titre 
d'amende, d'une taxe additionnelle se mon­
tant à 15 °/o de l'impôt finalement calculé pouf

10 апреля, 10 июля, 10 октября и 1.0 января. 
Параграф 35 и. 1 закона о подоходном налоге 
соответственно отменяется.

2. Расчёт сумм авансовых очередных взносов, под­
лежащих к оплате в каждом квартале, будут 
основываться на доходе за. предыдущий квартал. 
Положения § 35 п. 2 закона о подоходном налоге 
И § 24 П. 1 закона ОТ 7 декабря 1911 года (Ein­
kommensteuerdurchführungsverordnung), кото­
рые предусматривают, что такие очередные взно­
сы будут исчисляться на основе налога, опреде­
лённого при последнем обложении, соответственно 
изменяются.

3. Кроме исключений, предусмотренных в этом пара­
графе, каждый налогоплательщик во время упла­
ты авансового очередного взноса» должен подать 
декларацию с указанием основания расчёта аван­
сового платежа, которая отныне будет называться 
— «квартальной декларацией».
Такие декларации не будут требоваться от лиц, 
занимающихся сельским и лесным хозяйством, 
которые не ведут книг, и от лиц, доходы которых 
за предыдущий квартал не превышали 1000 марок.

4. Не позднее 10 марта, следующего за облагаемым 
годом, каждый налогоплательщик обязан подать 
декларацию на весь доход, полученный им в те­
чение календарного года, окончившегося прошлым 
годом 31 декабря, которая отныне будет назы­
ваться «ежегодной декларацией».
Следующие лица освобождаются от подачи таких 
деклараций:
а) все лица, доход которых от заработной платы 

меньше, чем 24 000 марок ежегодно, и лица, 
облагаемый доход которых, кроме заработной 
платы не превышает 600 марок в год;

. Ь) лица, занимающиеся сельским и лесным хо­
зяйством, которые не ведут книг и доход ко­
торых, подлежащий обложению, не включая 
прибыли от ведения сельского хозяйства или 
лесоводства, не превышает 600 марок в год;

с) другие лица, облагаемый доход которых не 
превышает 600 марок ежегодно.

Параграф 15 закона о подоходном налоге, положе­
ние о проведении в жизнь закона о подоходном 
налоге, изменяется соответственно этой статьи.

5. На основе ежегодных деклараций, поданных в 
соответствии с § 4, финансовые органы будут 
производить перерасчёт сумм подоходного налога 
или налога на корпорации за весь год.
Там, где в результате такого перерасчёта об­
наружится, что была внесена излишняя сумма 
налога, такой излишек будет зачислен налого­
плательщику в счёт платежей следующего года, 
или же будет возвращен налогоплательщику по 
его выбору.
Там, где окажется, что необходимо, доплатить до- 
причисленную сумму, эта сумма должна быть 
оплачена налогоплательщиком не позже чем 
14 дней после получения извещения о перерасчёте.

6. Когда авансовый очередной взнос фактически 
внесённый за какой-либо квартал окажется на 
25°/о или выше, или ниже, чем правильный на­
лог, окончательно вычисленный за этот квартал, 
налогоплательщик должен будет уплатить в виде

_ штрафа сумму, равную 15°/о подлежащего оплате
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